huic cōuenit purgatorius: aut nulla affectiōe nec bona nec mala affecta, vt eoz, qui in vtero perire aię sūt, et huic limbus cōuenit. ¶ Ego aut quatuor hęc loca animabus assignare nō iudico eē cōtra ea, que Aristoteles ait, nisi in vno q post mortez Aristoteles loca hęc non nisi imutabiliter perpetua animab⁹ accōmodasset, vñ posset diuisio sic accōmodari, vel aia, que corpus desinit nulla affectiōe affecta recedit: vt pueroz animę sūt eoz: qui ante lucē decesserūt: et huic darem limbus: aut aliqua affectiōe affecta: et hęc aut oino praua desinit, et huic pessimū locum assignarem vs infernuz, aut tartarum, aut ferinum corpus fm Platonem: aut oino recederet a corpore heroice studiosa: et tali animę assignarē celum, vel stellam cōparez. atqz paradysus, aut mediocriter affecta desineret, et huic locum mediocredarem. Verū Aristoteles mediocrem hūc nō mutabilez esse, et ad tempus diceret, q post mortē anima nō possit vitia omittere: cum ipse in libris moralīū vitia deleri dicat vsu cōtrarioz. At constat animas mediocriter affectas cōtrarijs actibus vti nō posse: cuz carent corpore, quo vt instrumēto vtebātur pro acquisitione virtutuz. Ob hanc causaz sancti doctores loco contrarij vsus posuerunt ignem: quo mediocriū animas expurgari arbitrātur. Nō ergo est ab ratione, nec cōtra ea, que Aristoteles dixit, asserere animabus post mortez quatuor loca, nam ipse quadrupliciter affectę corpora desinit: ergo coniecturabilr possumus syllogizare quatuor esse loca. Accedit q loca dant corporib⁹ pro affectu eoz, leuissimis quidez supremū affectu leuitatis, grauissimū affectu grauitatis, mediocrib⁹ medijs affectu mediāz qualitatuz. Ergo et in animabus pro affectu rōne loca sunt assignāda: anima enī affectu nō aliter loco assumi latur: q̄ corpus sua qualitate. ¶ Superest ergo nūc videre locus beatoz, que nos paradysum appellam⁹: vbi est, dicamus generatim posse tradi ratiōe quis sit, nam eterno locus eterno cōuenit primo celi. Ergo possum⁹ scire beatoz locum esse eternuz: possumus etiam scire eum esse melioz mundi regione: qz premium, et locus premium, et locus, et locatus debent assimilari: ergo beatorum locus debet esse optima mundi regio, qm̄ beatitudo est optima hominis dispositio. Ergo scire possumus locum tales esse celum. Utrum vō sit celum empyreū, vt sanctissimi viri dixerunt: an stelle compares aiab⁹ est supra humanū captuz, et inuestigabile: qn̄qdem celi empyrei nulla appareat operatio, ex qua pōt pbs illud deducere. Similiter que stella compar animę sit, an q presuit in genitura: an acquisitione, illa, cui anima ex actionibus similitudinē acquisiuit, an erratica/an fixa: nō est leue scire: qn̄qdem Hermes optimus reruz celestius scriptoz dixerit, nō esse aliquid in terra, quin pro priuz in celo sidus obtineat. Quare, vt peripatheticus, dicerem beatoz locuz esse celum: qd elysium esse Sirimianus libro sexto affirmauit, vt poetę loquūtur: nec plura dicenda sunt de beatoz loco: qm̄ complura alia in theologico differenda erunt. De loco vō eoz hominuz, qui omnino prauē recesserunt, nō leuis questio est, an sit, et vbi sit. Pōponaciuz, et complures Platonici, q animaz mortalitatez sequūtur, negarunt infernū, asserentes non esse nisi rem fictam, vt homines terrore studiose vinerēt. Unde Ad. Tullius libro de natura deorum inquit, quidaz totam de dys immortalibus opinio nem factam esse dixerunt ab hominibus sapientibus reipubli. causa: vt quos ratio non posset, eos ad officium religio duceret et in Latellinas inquit itaqz, vt alia qua inuita formido/improbis esset posita: apud iferos